

**Lucrari de amenajare cu asfalt a unor
portțiuni de drum la Cimitirul Sfintul
Lazar, din str.Doina, mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 472 919,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila (I)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 940,0000	33,22 3,30	97 671,33 9 706,53
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	1,4700	2 385,00 0,00	3 505,95 0,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	323,4000	90,30 0,00	29 203,02 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	1,4700	234,05 34,05	344,06 50,06
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	440,0000	302,84 27,34	133 249,34 12 029,34
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 940,0000	15,98 4,73	46 981,20 13 906,20
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	1,7640	13 010,00 0,00	22 949,64 0,00
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t	143,1800	1 995,49 53,54	285 713,56 7 666,37

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,8820	13 010,00 0,00	11 474,82 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)	m2	2 940,0000	192,44 4,73	565 770,66 13 906,20
		Total Partea carosabila (I) Inclusiv salariu				1 196 863,58 57 264,70
		2. Partea carosabila (II)				
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	648,0000	73,41 27,43	47 569,03 17 777,23
12	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	68,0000	473,78 151,36	32 216,70 10 292,48
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	204,0000	44,93 13,53	9 166,29 2 759,67
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	2,7200	2 385,00 0,00	6 487,20 0,00
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	506,6000	90,30 0,00	45 745,98 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	2,7200	234,06 34,06	636,63 92,63
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,6000	1 558,24 854,24	21 192,04 11 617,64

1	2	3	4	5	6	7
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=15 cm	m3	204,0000	744,33 56,76	151 843,32 11 579,04
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,8160	13 010,00 0,00	10 616,16 0,00
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t	66,2300	1 995,49 53,54	132 160,98 3 546,19
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,4080	13 010,00 0,00	5 308,08 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)	m2	1 360,0000	192,44 4,73	261 717,04 6 432,80
		Total Partea carosabila (II) Inclusiv salariu				724 659,45 64 097,68
		3. Partea carosabila (III)				
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	140,0000	73,41 27,43	10 277,26 3 840,76
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,0000	473,78 151,36	7 106,63 2 270,40
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	75,0000	44,93 13,53	3 369,97 1 014,59
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,9000	2 385,00 0,00	2 146,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	164,2500	90,30 0,00	14 831,78 0,00
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,9000	234,06 34,06	210,65 30,65
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,0000	1 558,24 854,24	4 674,71 2 562,71
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=20 cm	m3	60,0000	744,33 56,76	44 659,80 3 405,60
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,1800	13 010,00 0,00	2 341,80 0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 6,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)	m2	300,0000	252,48 5,68	75 743,70 1 702,80
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,0900	13 010,00 0,00	1 170,90 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)	m2	300,0000	192,44 4,73	57 731,70 1 419,00
		Total Partea carosabila (III) Inclusiv salariu				224 265,40 16 246,51

1	2	3	4	5	6	7
		4. Bordure prefabricate				
35	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	470,0000	73,41 27,43	34 502,23 12 893,98
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	470,0000	30,27 30,27	14 227,84 14 227,84
37	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	23,4700	463,28 323,53	10 873,24 7 593,30
38	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	18,8000	305,56 305,56	5 744,49 5 744,49
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,4850	2 385,01 0,00	1 156,73 0,00
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	92,3000	90,30 0,00	8 334,69 0,00
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,4850	234,06 34,06	113,52 16,52
42	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,8800	1 558,24 854,24	2 929,49 1 605,97
43	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire hmed=10cm (sub bordure)	m3	18,8000	791,62 156,09	14 882,55 2 934,49
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3) (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	20,0000	157,83 64,33	3 156,56 1 286,56

1	2	3	4	5	6	7
45	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3)	m	110,0000	288,48 64,33	31 732,58 7 076,08
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20) (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	260,0000	109,98 28,38	28 594,80 7 378,80
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m	80,0000	180,33 28,38	14 426,40 2 270,40
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare pamint pentru umplutura in spatele bordurilor)	100 m3	0,4700	2 385,00 0,00	1 120,95 0,00
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	82,2500	37,10 0,00	3 051,48 0,00
50	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,4700	234,06 34,06	110,01 16,01
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	47,0000	29,33 29,33	1 378,32 1 378,32
52	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	4,7000	371,78 371,78	1 747,36 1 747,36
		Total Bordure prefabricate Inklusiv salariu				178 083,24 66 170,12
		5. Rigola de scurgere				
53	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,1160	5 825,17 225,17	675,72 26,12

1	2	3	4	5	6	7
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,1160	2 385,00 0,00	276,66 0,00
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	20,3400	90,30 0,00	1 836,70 0,00
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,1160	234,05 34,05	27,15 3,95
57	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,1960	1 558,21 854,23	305,41 167,43
58	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere hmed=10cm	m3	1,9600	791,62 156,09	1 551,58 305,94
59	DI123	Montarea sectiilor rigolei tip U, pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole dreptunghiulare L 4-8 0.36m3 - 4buc) Alte materiale=1,03	m3	1,4400	12 928,66 1 144,66	18 617,27 1 648,31
60	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificii artificiale Alte utilaje=1,03	m3	3,9000	2 422,69 301,77	9 448,51 1 176,92
		Total Rigola de scurgere Inclusiv salariu				32 739,00 3 328,67
		6. Asigurarea esteticii				
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	12,6000	64,92 18,92	817,99 238,39
62	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	1 260,0000	8,51 8,51	10 727,64 10 727,64
63	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,8900	5 825,15 225,15	11 009,53 425,53
64	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	1,8900	2 385,00 0,00	4 507,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	330,7500	90,30 0,00	29 866,73 0,00
66	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	1,8900	234,06 34,06	442,37 64,37
67	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	12,6000	792,75 792,75	9 988,62 9 988,62
68	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	12,6000	371,78 371,78	4 684,40 4 684,40
		Total Asigurarea esteticii Inclusiv salariu				72 044,93 26 128,95
		Total	lei			2 428 655,60
		Asigurari sociale	24 %			55 976,79
		Total				2 484 632,39
		Cheltuieli de regie	12 %			298 155,88
		Total				2 782 788,27
		Beneficiu de deviz	4 %			111 311,53
		Total				2 894 099,80
		TVA	20 %			578 819,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 472 919,76 233 236,63

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare cu asfalt a unor portiuuni de drum la Cimitirul Sfintul Lazar, din str.Doina, mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 472 919,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	414,1070	94,60	39 174,52
2.	7129020012800	Pavator	h-om	320,1540	94,60	30 286,57
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	375,1600	94,60	35 490,14
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	633,7136	94,60	59 949,31
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,3804	94,60	13 658,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	577,9883	94,60	54 677,70
		Total manopera				233 236,63

Materiale:

1.	*2666122800284 -ex	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm (borduri existente, pret 0)	m	20,1000	0,00	0,00
2.	*2666122800325 -ex	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm (borduri existente, pret 0)	m	261,3000	0,00	0,00
3.	11110001000131 0-22	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	42,3000	1 640,00	69 372,00
4.	11110001000131 1-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	659,5441	1 820,00	1 200 370,2 6
5.	1411122201646- 16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	57,8063	370,00	21 388,32
6.	1411122201672- 32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	347,1224	370,00	128 435,30
7.	1422102205518- 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	50,6000	1 820,00	92 092,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1443	4 500,00	649,35
9.	23203226000401 -60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	4,2642	12 500,00	53 302,50
10.	23203226001101 -60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,2640	12 500,00	3 300,00
11.	2663102100000- 20	Beton C16/20	m3	3,9780	1 700,00	6 762,60
12.	2663102100001- 20	Beton C16/20	m3	23,4700	1 700,00	39 899,00
13.	2666122800284- 30	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	110,5500	130,00	14 371,50
14.	2666122800325- 20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	80,4000	70,00	5 628,00
15.	2666122800562- 48	Rigole dreptunghiulare L 4-8 0.36m3 - 4buc	m3	1,4832	9 800,00	14 535,36
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	4,4030	2 350,00	10 347,05
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	208,4300	25,00	5 210,75
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1735	25,00	29,34

		Total materiale de construcții				1 665 693,34
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	64,3250	225,00	14 473,12
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	147,0000	225,00	33 075,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,8063	225,00	1 531,42
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	22,0000	225,00	4 950,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5205	150,00	528,08
6.	2922140007000	Macara	h-ut	6,5865	500,00	3 293,24
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	66,7080	900,00	60 037,20
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2420	450,00	558,90
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,3414	650,00	12 571,91
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,7500	485,00	12 973,75
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,1464	485,00	12 681,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	99,1593	485,00	48 092,27
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,8515	485,00	13 507,99
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,9413	485,00	8 216,52
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,2000	365,00	4 818,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,7500	1 000,00	26 750,00
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,4033	500,00	19 201,64
18.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	22,4672	500,00	11 233,60
19.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,8502	650,00	2 502,63
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,2204	500,00	1 610,20
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	71,1313	175,00	12 447,98
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,5200	450,00	1 584,00
23.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	369,8520	125,00	46 231,50
24.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	2,5200	230,00	579,60
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,5200	500,00	1 760,00
26.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,8502	500,00	1 925,10
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	53,5080	350,00	18 727,80
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	379,6296	350,00	132 870,37
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	59,9794	350,00	20 992,79
		Total utilaje de construcții				529 725,63

Total	lei	2 428 655,60
Asigurari sociale	24 %	55 976,79
Total		2 484 632,39
Cheltuieli de regie	12 %	298 155,88
Total		2 782 788,27
Beneficiu de deviz	4 %	111 311,53
Total		2 894 099,80
TVA	20 %	578 819,96

Total deviz:

3 472 919,76

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

**Lucrari de amenajare cu asfalt a unor
portiuni de drum la Cimitirul Sfintul
Lazar, din str.Doina, mun.Chisinau**

Investitor

Combinatul Servicii Funerare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila (I)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			33,22 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	900,00	16,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			97 671,33
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 505,95
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			29 203,02
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			344,06
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			302,84 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101-60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	900,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	225,00	11,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	365,00	10,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			133 249,34
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			15,98 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	225,00	11,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			46 981,20

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			13 010,00 0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	lei			22 949,64
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t			1 995,49 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	94,60	53,54
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	1,0100	1 820,00	1 838,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	485,00	39,24
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	485,00	64,50
		Total	lei			285 713,56
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			13 010,00 0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	lei			11 474,82
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)	m2			192,44 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 820,00	177,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		Total	lei			565 770,66
		2. Partea carosabila (II)				
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			73,41 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 350,00	8,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	125,00	36,75
		Total	lei			47 569,03
12	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			473,78 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,42
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	175,00	135,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	225,00	174,38
		Total	lei			32 216,70
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			44,93 13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,54
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	650,00	8,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	500,00	6,90
		Total	lei			9 166,29
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6 487,20
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			45 745,98
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			636,63
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			21 192,04
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=15 cm	m3			744,33
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	485,00	125,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			151 843,32
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			13 010,00
						0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			10 616,16
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t			1 995,49
						53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	94,60	53,54
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	1,0100	1 820,00	1 838,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	485,00	39,24
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	485,00	64,51
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			132 160,98
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			13 010,00
						0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 308,08
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica	m2			192,44
						4,73

1	2	3	4	5	6	7
		preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 820,00	177,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		Total	lei			261 717,04
		3. Partea carosabila (III)				
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			73,41
						27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 350,00	8,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	125,00	36,75
		Total	lei			10 277,26
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			473,78
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,42
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	175,00	135,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	225,00	174,38
		Total	lei			7 106,63
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			44,93
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,54
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	650,00	8,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	500,00	6,90
		Total	lei			3 369,97
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		Total	lei			2 146,50
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			14 831,78
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		Total	lei			210,65
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		Total	lei			4 674,71
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie hmed=20 cm	m3			744,33
						56,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	485,00	125,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			44 659,80
31	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			13 010,00 0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasă C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 341,80
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executată la cald, în grosime de hmed= 6,0 cm, cu asternere mecanică (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)	m2			252,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310-22	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 640,00	231,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	485,00	3,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	485,00	3,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			75 743,70
33	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			13 010,00 0,00
	23203226000401-60	Emulsia bituminoasă C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 170,90
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifică la 0,0974 t)	m2			192,44 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 820,00	177,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			57 731,70
		4. Bordure prefabricate				
35	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			73,41 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 350,00	8,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	125,00	36,75
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			34 502,23
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			14 227,84

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			463,28 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	225,00	65,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	175,00	50,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		Total	lei			10 873,24
38	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
		Total	lei			5 744,49
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		Total	lei			1 156,73
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			8 334,69
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		Total	lei			113,52
42	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		Total	lei			2 929,49
43	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire hmed=10cm (sub bordure)	m3			791,62 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	485,00	100,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			14 882,55
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3) (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m			157,83 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0550	1 700,00	93,50
	*2666122800284-ex	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm (borduri existente, pret 0)	m	1,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 156,56
45	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3)	m			288,48 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0550	1 700,00	93,50
	2666122800284-30	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	130,00	130,65
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			31 732,58
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20) (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m			109,98 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	*2666122800325-ex	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm (borduri existente, pret 0)	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			28 594,80
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m			180,33 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	2666122800325-20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			14 426,40
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare pamint pentru umplutura in spatele bordurilor)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 120,95
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 051,48
50	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			110,01
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 378,32
52	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78 371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 747,36
		5. Rigola de scurgere				

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 825,17 225,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
		Total	lei			675,72
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		Total	lei			276,66
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			1 836,70
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		Total	lei			27,15
57	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,21 854,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		Total	lei			305,41
58	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere hmed=10cm	m3			791,62 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	485,00	100,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			1 551,58
59	DI123	Montarea sectiilor rigolei tip U, pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole dreptunghiulare L 4-8 0.36m3 - 4buc) Alte materiale=1,03	m3			12 928,66 1 144,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	94,60	1 144,66
	2666122800562-48	Rigole dreptunghiulare L 4-8 0.36m3 - 4buc	m3	1,0000	9 800,00	10 094,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	500,00	1 690,00
		Total	lei			18 617,27
60	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 422,69 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 700,00	1 734,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		Total	lei			9 448,51
		6. Asigurarea esteticii				

1	2	3	4	5	6	7
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			64,92 18,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	230,00	46,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			817,99
62	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			8,51 8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			10 727,64
63	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 825,15 225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			11 009,53
64	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 507,65
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			29 866,73
66	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			442,37
67	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			9 988,62
68	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78 371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 684,40

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.